SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

CONVOCAÇÃO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO

A Pregoeira da Subsecretaria Central de Licitações, designada pela Portaria nº

318/2019 e seus anexos, no uso de suas atribuições informa o que segue referente ao

PPI 0002/2019, Processo Administrativo nº 18/2400-0000907-5:

Considerando que foi denegado o Mandado de Segurança nº 5038808-

63.2019.8.21.0001/RS e julgado prejudicado o Agravo de Instrumento nº 5012712-

63.2019.8.21.7000/RS, bem como que eventual interposição do recurso não possui

efeito suspensivo;

Considerando o Decreto estadual nº 55.285/2020, reiterando a declaração de estado

de calamidade pública no Estado e a adoção do Sistema de Distanciamento Controlado

para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo novo Coronavírus

(COVID-19);

Considerando que não há Ata de Registro de Preços vigente e que a próxima

classificada manifestou interesse em negociar com o Poder Público, com redução do

lance ofertado, gerando economia aos cofres públicos (Acórdão 2637/2015 Plenário do

TCU);

Considerando que a sessão do Pregão Presencial foi aberta em 25/06/2019 e que os

documentos de HABILITAÇÃO (devidamente lacrados e rubricados por todos os

participantes) estão na posse desta pregoeira;

Considerando as facilidades trazidas pelas ferramentas tecnológicas que permitem a

realização da sessão por videoconferência e a disponibilização dos documentos por

meio eletrônico, com transparência e observância às disposições editalícias;

AGENDO o prosseguimento da sessão para o dia 22/07 às 14h, na sala virtual

(através do link de acesso que será disponibilizado neste ambiente às 13h30min).

   Liége Dresch,

   Pregoeira.

Nome do documento: CONVOCACAO PROSSEGUIMENTO SESSAO PPI 0002.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Liege Nadir Pascotini Dresch SEPLAG / DELIC/CELIC / 260554601 17/07/2020 15:56:46